13.635.235,44 (treze milhdes seiscentos e trinta e cinco mil duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e 

quatro centavos) anual, perfazendo o valor global de RS 68.176.177,20 (sessenta e oito milhdes cento e 

setenta e seis mil cento e setenta e sete reais e vinte centavos), representando uma diferenca a ser 

recomposta de RS 396.932,02 (trezentos e noventa e seis mil novecentos e trinta e dois reais e dois 

centavos sobre o valor atual do contrato, referente ao periodo de 19/07/2017 a 19/07/2018, em razdo do 

reajuste de precos pelo indice de Pregos ao Consumidor Amplo - IPCA-IBGE, em conformidade com a 

Clausula Sexta do referido contrato.